Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 49

350075, город Краснодар, улица им.Стасова, 167, тел/факс (861)231-24-40

e-mail: school49@kubannet.ru

ПРОТОКОЛ №  1

заседания управляющего совета МАОУ СОШ №49

 Дата заседания: 02 сентября 2024 года

 Место проведения заседания: МАОУ СОШ №49, актовый зал

 Время начала и конца заседания: 17:30 -18:30

На заседании управляющего совета присутствовали:

Пархоменко С. А., Ветчинова М.Е., Татарникова А.Н., Понеделко Т. В., Бугаева А. Г.,

Татарников И.Р., Цаплина И.П.,Лустенко Е. Д.

Отсутствовали: Шестак Вера Алексеевна– по уважительной причине

                                         Повестка дня заседания Совета

1. Организационные вопросы по работе управляющего совета.

2. Выбор и назначение председателя и секретаря управляющего совета.

3. Организационные вопросы по работе постоянно действующих комиссий,

назначение её членов.

4. Организация питания в школе.

5. План работы управляющего совета.

Слушали:

1. Пархоменко С.А. директора школы. Познакомила членов управляющего совета

школы с Положением об управляющем совете в МАОУ СОШ №49.

2. Присутствующие члены управляющего совета избирали путем голосования

председателя и секретаря управляющего совета школы.

3. Пархоменко С.А. Познакомила членов Управляющего совета школы с

Положением о комиссиях управляющего совета МАОУ СОШ №49. Согласно Положению для

подготовки материалов к заседаниям управляющего совета и выработки проектов

постановлений, а также для получения оперативной и объективной информации о деятельности

школы Управляющий совет создает постоянные и временные комиссии. Среди постоянно

действующих комиссий – организационно-педагогическая, финансово-хозяйственная,

социально-правовая.

Присутствующие члены управляющего совета назначали членов постоянно действующих

комиссий.

Вопросы, поставленные на голосование:

1. Выбор и назначение председателя и секретаря управляющего совета.

Назначить председателем управляющего совета МАОУ СОШ №49 Лустенко Е.Д.

Назначить секретарём управляющего совета МАОУ СОШ №49 Бугаеву А.Г.

 Голосовали:   "ЗА" 8  членов;  "ПРОТИВ"  0  членов; "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ"  0  членов.

2. Определить состав организационно-педагогической комиссии; состав здоровье

сберегающей комиссии; состав финансово-хозяйственной; состав социально-правовой

комиссии (приложение к протоколу).

 Голосовали:   "ЗА" 8  членов;  "ПРОТИВ"  0  членов; "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ"  0  членов.

Постановили:

1. Организовать работу постоянно действующих комиссий в соответствии с планом

            (приложение).

Председатель управляющего совета              _______________ Е.Д.Лустенко

  Секретарь                      _______________      А.Г.Бугаева